
UNIVERZITA PARDUBICE 
DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BAKALÁ ŘSKÁ PRÁCE 

 
 
 
 
 

NÁVRH SEVEROZÁPADNÍHO OBCHVATU MĚSTA 
SEDLČANY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         
 2012     JAROMÍR KOLÁŘ 



UNIVERSITY OF PARDUBICE 
JAN PERNER TRANSPORT FACULTY 

DEPARTMENT OF TRANSPORT STRUCTURES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

BACHELOR WORK 
 
 
 
 
 
 

DESIGN OF THE NORTWESTERN BYPASS OF THE 
SEDLCANY CITY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 2012      JAROMÍR KOLÁŘ 



 - 1 - 

 

PROHLAŠUJI: 
 
Tuto práci jsem vypracoval samostatně s pomocí mého vedoucího Ing. 
Lopoura. Veškeré materiály potřebné k vypracování této práce jsou 
uvedeny v seznamu použité literatury. 
 
 
Byl jsem seznámen s tím, že se na moji práci vztahují práva a 
povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
zejména se skutečností, že Univerzita Pardubice má právo na uzavření 
licenční smlouvy o užité této práce jako školního díla podle § 60 odst. 
1 
autorského zákona, a s tím, že pokud dojde k užití této práce mnou 
nebo bude poskytnuta 
licence o užití jinému subjektu, je Univerzita Pardubice oprávněna ode 
mne požadovat 
přiměřený příspěvek na úhradu nákladů, které na vytvoření díla 
vynaložila, a to podle 
okolností až do jejich skutečné výše. 
 
Souhlasím s prezenčním zpřístupněním své práce v Univerzitní 
knihovně Univerzity 
Pardubice. 
 
 
 
V Pardubicích   
  
 
 
 
 
         
      Jaromír Kolář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

 

SOUHRN: 
 
V této práci se jedná o návrh severozápadního obchvatu města 
Sedlčany. Komunikace II/105 je navržena v celé délce jako S 9,5/70. 
 
 
 
 
KLÍČOVÁ SLOVA:  
 
komunikace, obchvat, směrový oblouk, niveleta, podélný profil, 
příčný řez, situace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
ABSTRACT 
  
 This thesis is focused on the north-western ring road of Sedlčany 
town. The road II/105 is designed in its entirety as S 9,5/70. 
 
 
 
 
KEYWORDS 
 
Road, ring road, horizontál curve, vertical alignment, longitudinal 
profile, transverse section, condition 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rád bych poděkoval zejména Ing. Lopourovi za vedení mé práce a 
dále společnosti ZABAGED za poskytnutí materiálů potřebných 
k vypracování práce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 

OBSAH: 
 
1.Textová část 

1.1. Průvodní zpráva     
  1.1.1. Identifikační údaje 
  1.1.2. Průvodní zpráva 

1.2. Technická zpráva      
1.2.1. Obsah 
1.2.2. Základní informace 
1.2.3. Šířkové uspořádání pozemní komunikace 
1.2:4. Intenzity dopravy 
1.2.5. Konstrukce vozovky 
1.2.6. Směrové uspořádání 
1.2.7. Sklonové poměry 
1.2.8. Příčné sklony 
1.2.9. Odvodnění 
1.2.10. Zemní práce 
1.2.11. Vegetační úpravy 
1.2.12. Křížení 
1.2.13. Bezpečnostní prvky a opatření 
1.2.14. Orientační rozpočet 

1.3. Tabulky kubatur zemních prací a výkaz výměr  
  
 
2.Výkresová část 

2.1. Situace širších vztahů 
2.2. Přehledná situace variant 
2.3. Přehledný podélný profil 

2.3.1. Přehledný podélný profil varianta 1 – část 1 
2.3.2. Přehledný podélný profil varianta 1 – část 2 
2.3.3. Přehledný podélný profil varianta 1 – část 3 
2.3.4. Přehledný podélný profil varianta 2 – část 1 
2.3.5. Přehledný podélný profil varianta 2 – část 2 
2.3.6. Přehledný podélný profil varianta 2 – část 3 
2.3.7. Přehledný podélný profil varianta 3 – část 1 
2.3.8. Přehledný podélný profil varianta 3 – část 2 
2.3.9. Přehledný podélný profil varianta 3 – část 3 

2.4. Podrobná situace varianta 1 
2.4.1. Podrobná situace varianta 1 – část 1 
2.4.2. Podrobná situace varianta 1 – část 2 

2.5. Podrobný podélný profil varianta 1 
2.5.1. Podrobný podélný profil varianta 1 – část 1   

  2.5.2. Podrobný podélný profil varianta 1 – část 2  
2.5.3. Podrobný podélný profil varianta 1 – část 3 

       2.6. Vzorové příčné řezy 
2.6.1. Vzorový příčný řez v oblouku 
2.6.2. Vzorový příčný řez v přímé 

       2.7. Pracovní příčné řezy 
  
 3.Fotodokumentace 



 - 5 - 

 

 
UNIVERZITA PARDUBICE 

DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 
KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁVRH SEVEROZÁPADNÍHO OBCHVATU MĚSTA 
SEDLČANY 

 
 

1.1. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2012      JAROMÍR KOLÁŘ 
 
 



 - 6 - 

 

1.1.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  
 
 
Název stavby:   Komunikace II/105 

severozápadní obchvat města Sedlčany 
 
Místo stavby:    Středočeský kraj 

 okres Příbram 
 katastrální území Sedlčany 

  
 
Druh stavby:   Novostavba silnice II/105 
 
 
 
 
Údaje objednavatele 
 
Název:    Město Sedlčany 
 
Adresa:                 T.G.Masaryka 32, Sedlčany 
 
 
 
 
 
Údaje hlavního projektanta   
 
Zpracoval:    Jaromír Kolář 
Adresa:   Osečany 52, Sedlčany 
IČO:    264 01 
DIČ: 
tel/fax:    739 439 028 
e-mail:    jaromir-kolar@seznam.cz 
 
Zodpovědný projektant:   Jaromír Kolář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 7 - 

 

1.1.2. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
OBSAH 
 
1. Základní údaje o stavbě 
2. Přehled výchozích podkladů 
3. Přehled předpokládaných správců 
4. Životní prostředí 
5.Přehled variant dle územního plánu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 8 - 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ  
 
Předmětem projektu je návrh severozápadního obchvatu města 
Sedlčany. Navržená komunikace II/105 bude propojovat stávající I/18 
ve směru Příbram-Olbramovice a  II/119 ve směru Sedlčany-Dobříš. 
Celková délka novostavby je 1,880881 km. Komunikace je navržena 
jako S 9,5/70. Volná šířka komunikace je tedy 9,5m a návrhová 
rychlost  70km/h. 
Základním požadavkem na návrh je minimalizace zemních prací, co 
nejnižší celková cena stavby a minimální vliv na životní prostředí. 
Trasa obsahuje 3 směrové oblouky, dva výškové oblouky, dvě 
průsečné křižovatky a dvě připojovací křižovatky na stávající 
komunikace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 9 - 

 

 
2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ 
 

- vrstevnicový plán ve formátu ZABAGED 
- ortofotomapa města Sedlčany 
- mapa města Sedlčany 
- výsledky sčítání dopravy ve městě a okolí 
- vlastní prohlídka území 
- online katastrální mapa CUZK 
- normy a předpisy 
- konzultace s vedoucím práce 

 
 
Seznam odborné literatury: 
 
[1] Projektování silnic a dálnic, ČSN 73 6101      
 
[2] Projektování místních komunikací, ČSN 73 6110   
    
[3] Projektování okružních křižovatek na silnicích a místních 

komunikacích, TP 135      
 
[4] Projektování křižovatek na silničních komunikacích, ČSN 73 6102    
   
[5] Navrhování vozovek pozemních komunikací, TP 170      
 
[6] Značky a symboly pro výkresy pozemních komunikací, TP 113      
 
[7] POSPÍŠIL : Pozemní komunikace I a II - pomocný text k 
 přednáškám 
 
[8] TP 189 intenzity   
    
Další související normy a TP      
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 10 - 

 

3. PŘEHLED SPRÁVCŮ A UŽIVATELŮ  
 
Technické služby Sedlčany 
Správa a údržba silnic Středočeského kraje 
Údržba silnic Osečany, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
Komunikace II/105 je neprochází žádnými ochrannými pásmy a je 
navržena tak, aby neovlivnila životní prostředí ve svém okolí.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 11 - 

 

5. PŘEHLED VARIANT DLE ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 
 
 

 
 
 
 
VOLBA TRASY 
 
Hlavním důvodem volby varianty 105-1 je ekonomické hledisko 
spojené se zemními pracemi. Zvolená varianta překonává menší 
výškové poměry než varianta 105-2. Dalším faktorem je vzdálenost od 
obytné zóny města a nutnost úpravy vegetace varianty 105-2.   
Ve výkresové části je zahrnuta také třetí varianta, kterou neobsahuje 
územní plán a byla navržena pouze k porovnání s variantami 105-1 a 
105-2. 
 
 
 
 



 - 12 - 

 

 
 

UNIVERZITA PARDUBICE 
DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁVRH SEVEROZÁPADNÍHO OBCHVATU MĚSTA 
SEDLČANY 

 
 

1.2. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                          
2012       JAROMÍR KOLÁŘ 



 - 13 - 

 

1.2.1. OBSAH 
 
 

1.2.1. Obsah 
1.2.2. Základní informace 
1.2.3. Šířkové uspořádání pozemní komunikace 
1.2:4. Intenzity dopravy 
1.2.5. Konstrukce vozovky 
1.2.6. Směrové uspořádání 
1.2.7. Sklonové poměry 
1.2.8. Parametry výškových oblouků 
1.2.9. Odvodnění 
1.2.10. Zemní práce 
1.2.11. Vegetační úpravy 
1.2.12. Křížení 
1.2.13. Bezpečnostní prvky a opatření 
1.2.14. Orientační rozpočet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 14 - 

 

1.2.2. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
Kategorie pozemní komunikace:    S 9,5/70 
Třída pozemní komunikace:    II. třída 
Číslo pozemní komunikace:    105 
Délka pozemní komunikace:     1,880881 km 
  
 
Dotčené komunikace : 
 
I/18 Olbramovice - Příbram 
II/119 Sedlčany - Dobříš 
II/105 Sedlčany - Neveklov 
III/10233 Sedlčany - Příčovy 
III/10230 Sedlčany - Solopysky 
 
 
 
 
 
 
 
1.2.3. ŠÍŘKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE 
 
Jízdní pruh   2x3,5m 
Vodící proužky  2x0,25m 
Zpevněná krajnice  2x0,5m 
Nezpevněná krajnice  2x0,5m 
 
Celkem   9,5m 
 
Svodidla   + 1,00m x2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 15 - 

 

1.2.4. INTENZITY DOPRAVY  
 
Sčítání z roku 2010 

 
Hodnoty intenzit [voz/24h] na komunikaci č. I/18 

TV Těžká motorová vozidla 747 
O Osobní a dodávková vozidla 3819 
M Jednostopá motorová vozidla 24 
SV Součet všech vozidel 4590 

 
Hodnoty intenzit [voz/24h] na komunikaci č. II/119 

TV Těžká motorová vozidla 246 
O Osobní a dodávková vozidla 1510 
M Jednostopá motorová vozidla 22 
SV Součet všech vozidel 1778 

 
Hodnoty intenzit [voz/24h] na komunikaci č. II/105  

TV Těžká motorová vozidla 844 
O Osobní a dodávková vozidla 7170 
M Jednostopá motorová vozidla 74 
SV Součet všech vozidel 8088 

 
Hodnoty intenzit [voz/24h] na komunikaci č. II/105 

TV Těžká motorová vozidla 168 
O Osobní a dodávková vozidla 985 
M Jednostopá motorová vozidla 24 
SV Součet všech vozidel 1177 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 - 16 - 

 

1.2.5. KONSTRUKCE VOZOVKY 
 
Návrh jednotlivých vrstev byl proveden dle TP 170 – katalog 
vozovek.  
Složení podloží zobrazeno na obrázku níže. 
Hodnotu TNV určujeme dle sčítání intenzit na okolních komunikacích 
z roku 2010 a s přihlédnutím zvyšování provozu v budoucnu byla 
hodnota TNV stanovena na 1200 voz/24hod.  
 
 
Dle TP 170 jsme určili D1-N-1-PIII 

 
Asfaltový beton střednězrnný ABS II   ČSN 73 6121   40mm 
Asfaltový beton hrubozrnný   ABH   ČSN 73 6121   60mm 
Obalované kamenivo   ACP   ČSN 73 6121   50mm 
Mechanicky zpevněné kamenivo  MZK   ČSN 73 6121   170mm 
Štěrkodrť    ŠD   ČSN 73 6121   250mm 
 
Celkem          570mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 - 17 - 

 

1.2.6. SMĚROVÉ USPOŘÁDÁNÍ 
 

Číslo 
oblouku 

Par. A1 Par. A2 Poloměr  
(m) 

Délka 
L (m) 

Vstupní 
přechodnice 
(m) 

Výstupní 
přechodnice  
(m) 

Úhel 
alfa  
( g) 

Počátek Konec 

Přímá - - - 275,02 - - - 0,000000 0,275021 
1 256,90 256,90 600 150,53 110 110 27,64 0,275021 0,645555 
Přímá - - - 49,09 - - - 0,645555 0,694646 
2 198,43 198,43 375 17,79 105 105 20,84 0,694646 0,922441 
Přímá - - - 38,19 - - - 0,922441 0,960627 
3 256,90 256,90 600 503,78 110 110 65,12 0,960627 1,684407 
Přímá - - - 196,40 - - - 1,684407 1,880810 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.2.7. SKLONOVÉ POMĚRY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
1.2.8. PARAMETRY VÝŠKOVÝCH OBLOUKŮ 
 

 
 
 
 
 
 

 

Č. Staničení 
vrcholu 
(km) 

Výška 
polygonu 
(m) 

Spád 
vstupní 
tečny 
(%) 

Spád 
výstupní 
tečny 
(%) 

Délka 
úseku 
(m) 

1 0,000000 369,360  - 0.54  - 
2 0,663019 372,964 0,54 3,33 663,02 
3 1,691936 407.204 3,33 -1,09 1028,92 
4 1,880810 405,170 -1,05 - 188,87 

Typ 
oblouku 

Vstupní 
sklon 
(%) 

Výstupní 
sklon 
(%) 

Poloměr 
oblouku 
(m) 

Délka 
tečny 
(m) 

údolnicový 0,54 3,33 12480 173,729 
vrcholový 3,33 -1,9 6560 144,826 



 - 18 - 

 

1.2.9. ODVODNĚNÍ 
 
Odvodnění povrchu vozovky je zajištěno příčným a podélným 
sklonem vozovky. Tyto sklony jsou navrženy dle ČSN 73 6101.  
Odvodnění zemního tělesa je zajištěno podélnými trojúhelníkovými 
příkopy napojených do propustků. Příkopy jsou navrženy na 
minimální hloubku 0,3m od úrovně terénu. 
V celé délce komunikace sklon příkopů nepřesahuje hodnoty, které by 
vyžadovali použití zpevnění pomocí příkopové tvárnice. 
 
Tabulka propustků:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.2.10. ZEMNÍ PRÁCE 
 
Výměry násypů a výkopů vybrané varianty jsou uvedeny ve výkazu 
výměr. Zvolená varianta 105-1 byla navržena tak,aby byli hodnoty 
výkopů a násypů co nejvíce vyrovnané a nebylo tak nutné zeminu 
odvážet, případně navážet. 
Zhutnění zeminy by mělo odpovídat normě ČSN 73 6133. 
Celkové hodnoty výkopů a násypů jsou tabulkově vytištěny v příloze 
kubatury zemních prací případně jsou vyobrazeny ve výkresové 
dokumentaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Staničení Typ propustku 
0.260000 Trubní propustek DN 1000 
0.489902 Trubní propustek DN 1000 
0.742991 Trubní propustek DN 1000 
 1.340234  Trubní propustek DN 1000 
 1.672920 Trubní propustek DN 1000 
1.880810 Trubní propustek DN 1000 



 - 19 - 

 

1.2.11. VEGETAČNÍ ÚPRAVY 
 
Sejmutí ornice 0,15m v počátku výstavby bude uloženo a ve vhodné 
fázy bude tato zemina opět použita pro ohumusování svahů zemního 
tělesa v tloušťce 0,15m.  
 
 
 
1.2.12. KŘÍŽENÍ 
 
Křížení 1  
Začátek úseku 
Staničení    km 0,000000 
II/105   -  II/119 ( Sedlčany-Dobříš) 
 
 
Křížení 2 
Staničení    km 0,743991 
II/105   -  III/10233 (Sedlčany-Příčovy) 
 
 
Křížení 3 
Staničení    km 1,350000   
II/105   -  III/10230 (Sedlčany-Solopysky) 
 
 
Křížení 4 
Konec úseku 
Staničení    km 1,880810 
II/105  -  I/18 (Olbramovice-Příbram) 
 
 
 
  
 
 
 
1.2.13. BEZPEČNOSTNÍ PRVKY A OPATŘENÍ 
 
Komunikace II/105 je navržena dle norem ČSN tak, aby byla zajištěna 
co nejbezpečnější a plynulá jízda. Směrové a výškové oblouky jsou 
navrženy tak, aby plnily hodnoty rozhledů pro zastavení. Ve 
vrcholovém oblouku není možné dodržet minimální rozhled pro 
předjíždění, proto zde bude navržen zákaz předjíždění.  
Po celé délce komunikace budou osazeny směrové sloupky a jejich 
počet odpovídá normě ČSN 73 6101. 
Místa, kde se nachází propustky jsou pro větší bezpečnost 
zabezpečeny svodidly.  
  
 



 - 20 - 

 

1.2.14. ORIENTAČNÍ ROZPOČET 
 
 

 
Celková cena  
(bez DPH) :          27 171 034,65 Kč 
 
Tento rozpočet je pouze orientační a dá se předpokládat, že konečná cena stavby bude vyšší, 
protože zde nejsou zahrnuty například náklady na úpravu stávajících komunikací.  

Komunikace     
     

Položka Měrná 
jednotka 

Jednotková 
cena 

Množství 
celkem 

Cena celkem 

Asfaltový beton střednězrnný m2 196,00 16062,12 3148175,52 
Asfaltový beton hrubozrnný m2 282,00 16381,85 4619681,7 
Obalované kamenivo m2 201,65 16682,78 3364082,587 
Mechanicky zpevněné kamenivo 
MZK m2 270,50 17416,31 4711111,855 
Štěrkodrť ŠD m2 205,00 23322,04 4781018,2 
Dosyp z nezamrzavého materiálu m3 940,00 902,78 848613,2 
Spojovací postřík dle TP 102 0,7 
kg / m2 m2 6,50 32443,97 210885,805 
Celkem mezisoučet:    21 683 568,87 
     
Zemní práce     
     

Položka Měrná 
jednotka 

Jednotková 
cena 

Množství 
celkem 

Cena celkem 

Sejmutí ornice včetně odvozu do 5 
km m3 149,00 6113,48 910908,52 
Výkopy m3 100,50 19433,6 1953076,8 
Násypy m3 85,60 19410,7 1661555,92 
Celkem mezisoučet:    4525541,24 
     
Ostatní     
     

Položka Měrná 
jednotka 

Jednotková 
cena 

Množství 
celkem 

Cena celkem 

Svodidlo oc. Jednostranné JSNH4 ( 
nsl. Po 4m) m 1086,00 236 256296 
Vodorovné dopravní značení - 
vodící proužek m 53,50 3761,62 201246,67 
Vodorovné dopravní značení - 
podélná čára m 27,00 1880,81 50781,87 
          
Trubní propustek DN 1000 kus 75600,00 6 453600 
Celkem mezisoučet:    961924,54 
     



UNIVERZITA PARDUBICE 
DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁVRH SEVEROZÁPADNÍHO OBCHVATU MĚSTA SEDLČANY 
 
 

1.3. TABULKY KUBATUR ZEMNÍCH PRACÍ A VÝKAZ VÝM ĚR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                         
 2012        JAROMÍR KOLÁŘ 
 







UNIVERZITA PARDUBICE 
DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KUBATURY ZEMNÍCH PRACÍ 

 
VARIANTA 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         
 2012     JAROMÍR KOLÁŘ 









UNIVERZITA PARDUBICE 
DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KUBATURY ZEMNÍCH PRACÍ 

 
VARIANTA 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         
 2012     JAROMÍR KOLÁŘ 







UNIVERZITA PARDUBICE 
DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VÝKAZ VÝM ĚR 

 
VARIANTA 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         
 2012     JAROMÍR KOLÁŘ 



VÝKAZ VÝM ĚR 
 

Varianta 1 

číslo popis položky výměra jednotka 
    
 ZEMNÍ PRÁCE   
1 Výkop 19 433,6 m3 
2 Násyp 19410,7 m3 
3 Sejmutí ornice 6113,48 m3 
    
 KONSTRUKCE VOZOVKY   
4 Asfaltový beton střednězrnný ABS II 714,,70 m3 
5 Asfaltový beton hrubozrnný ABH 1071,06 m3 
6 Obalované kamenivo OKS I 893,38 m3 
7 Mechanicky zpevněné kamenivo MZK 3037,51 m3 
8 Štěrkodrť 4466,92 m3 
9 Dosyp z nenamrzavého materiálu 902,78 m3 
    

10 Celková plocha vozovky 17867,70 m2 
    
 BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍŽENÍ   

11 Svodidla 234 m 
12 Směrové sloupky 90 ks 



2.Výkresová část 
2.1. Situace širších vztahů 
2.2. Přehledná situace variant 
2.3. Přehledný podélný profil 

2.3.1. Přehledný podélný profil varianta 1 – část 1 
2.3.2. Přehledný podélný profil varianta 1 – část 2 
2.3.3. Přehledný podélný profil varianta 1 – část 3 
2.3.4. Přehledný podélný profil varianta 2 – část 1 
2.3.5. Přehledný podélný profil varianta 2 – část 2 
2.3.6. Přehledný podélný profil varianta 2 – část 3 
2.3.7. Přehledný podélný profil varianta 3 – část 1 
2.3.8. Přehledný podélný profil varianta 3 – část 2 
2.3.9. Přehledný podélný profil varianta 3 – část 3 

2.4. Podrobná situace varianta 1 
2.4.1. Podrobná situace varianta 1 – část 1 
2.4.2. Podrobná situace varianta 1 – část 2 

2.5. Podrobný podélný profil varianta 1 
2.5.1. Podrobný podélný profil varianta 1 – část 1   

  2.5.2. Podrobný podélný profil varianta 1 – část 2  
2.5.3. Podrobný podélný profil varianta 1 – část 3 

       2.6. Vzorové příčné řezy 
2.6.1. Vzorový příčný řez v oblouku 
2.6.2. Vzorový příčný řez v přímé 

 















































































 1 

UNIVERZITA PARDUBICE 
DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁVRH SEVEROZÁPADNÍHO OBCHVATU MĚSTA SEDLČANY 
 
 

3. FOTODOKUMENTACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                         
 2012      JAROMÍR KOLÁŘ 

 



 2 

KŘÍŽENÍ 1 
Začátek úseku 
II/105-II/119  

( Sedlčany-Dobříš) 
km 0,000000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

KŘÍŽENÍ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

KŘÍŽENÍ 2 
II/105 -III/10233  

(Sedlčany-Příčovy) 
km 0,743991 

 
 
 
 
 
 

 
 
  



 5 

 
 
 

KŘÍŽENÍ 2 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 

KŘÍŽENÍ 2 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 7 

KŘÍŽENÍ 3 
    

II/105-III/10230 
 (Sedlčany-Solopysky) 

km 1,350000 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

KŘÍŽENÍ 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 9 

KŘÍŽENÍ 4 
Konec úseku 
II/105-I/18 

 (Olbramovice-Příbram) 
km 1,880810 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

KŘÍŽENÍ 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 11 

ÚSEK MEZI K ŘÍŽENÍM 1 A 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

ÚSEK MEZI K ŘÍŽENÍM 1 A 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


